
1 | 3 

 

 

Číslo smlouvy pořizovatele: 

Číslo smlouvy nabyvatele: S/ŘVC/056/P/Inom/2018 

 

SMLOUVA O ZPŘÍSTUPNĚNÍ DATABÁZE 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1746 ODST. 2 ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

I .  Smluvní strany  

1.1. Pořizovatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:   RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

IČ:    629 335 91   

Bankovní spojení:    Číslo účtu:  

 

(dále jen ”pořizovatel”) 

 

1.2. Nabyvatel 

Česká republika -  Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra 

dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze 

dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

 

Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1      

IČ:    67981801 

Zastoupený:  Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem           

 

(dále jen ”nabyvatel”)  

I I . Úvodní ustanovení  

2.1 Pořizovatel je výlučným nositelem zvláštních práv pořizovatele databáze podle § 90 zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění k „Nálezové databázi ochrany přírody“ 

přístupné na adrese http://portal.nature.cz, která obsahuje průběžně aktualizovaný soubor 

digitálních informací o nálezech druhů živočichů, rostlin a hub na území České republiky (dále též 

„databáze“). Databázi vede pořizovatel. V souladu s účelem této smlouvy je autorovi zpřístupněna 

celá databáze k nahlížení a validaci dat. 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL:    
FAX:    

 
 



 2 | 3 
 

I I I . Předmět a účel smlouvy  

3.1 Pořizovatel poskytne nabyvateli přístup do databáze formou přidělení práv ke vstupu do on-line 

portálu http://portal.nature.cz včetně zadávací aplikace na adrese http://ndop.nature.cz. Pořizovatel 

tímto poskytuje autorovi licenci podle čl. IV smlouvy k výkonu práva na vytěžování obsahu 

databáze. Nabyvatel poskytnutou licenci přijímá. 

3.2 Účelem poskytnutí licence dle této smlouvy je podpora činností nabyvatele dle zákona č.114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění na základě informací o nálezových datech na 

území dotčeném rozvojem vodních cest Labe, Vltava, Morava a vodního koridoru DOL. Účelem 

poskytnutí licence je rovněž využití databáze pro účely postupu podle zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování  vlivů na životní prostředí).  

IV. Rozsah licence  

4.1 Licence k databázi se uděluje nabyvateli jako nevýhradní a bezúplatná. Nabyvatel je oprávněn data 

získaná z databáze použít k dalšímu zpracování. 

4.2 Nabyvatel není oprávněn postoupit licenci nebo udělit podlicenci třetí osobě, a to ani zčásti. 

4.3 Licence je z hlediska územního, množstevního a věcného rozsahu neomezená. 

4.4 Licence je poskytována na dobu trvání zvláštních práv pořizovatele. 

V. Další práva a povinnosti  

5.1 Nabyvatel se zavazuje, že informace z databáze bude citovat dle platných citačních norem, 

v grafickém zpracování pak s uvedením značky „© Nálezová databáze ochrany přírody (AOPK 

ČR)“. Využití dat z databáze k veřejným publikacím je možné jen s předchozím souhlasem 

pořizovatele a za podmínky spolupráce s odborným zaměstnancem pořizovatele. 

5.2 Nabyvatel dodá pořizovateli písemný seznam osob oprávněných za nabyvatele k nahlížení do 

databáze zaslaný v listinné podobě k rukám ředitele sekce ochrany přírody a krajiny AOPK ČR. 

Seznam bude sestaven ve struktuře: jméno, příjmení, titul, e-mail, funkce, pracoviště. Počet osob 

uvedených v seznamu není omezen. Oprávněnou osobou za nabyvatele může být pouze 

zaměstnanec v pracovním poměru k nabyvateli.  

5.3 Pořizovatel dodá přístupové heslo a jméno do 30 dnů od doručení písemného seznamu dle bodu 

5.2 smlouvy každé osobě uvedené v seznamu.  

5.4 Nabyvatel je povinen hlásit každou změnu v seznamu oprávněných osob do 15 dnů od doby, kdy 

se o změně dozví.  

5.5 Nabyvatel nesmí poskytovat přístupové heslo dalším subjektům. 

5.6 Nabyvatel se zavazuje, že neposkytne dalším subjektům jakoukoli část obsahu databáze či její 

prvek mimo rozsah udělené licence. Nabyvatel nesmí poskytovat ani jakýkoli obsah databáze 

v neinterpretované podobě dalším subjektům bez souhlasu pořizovatele. 

VI. Přístup do databáze  

6.1 Pořizovatel může ukončit přístup nabyvatele do databáze, pokud: 



 3 | 3 
 

a) se nabyvatel do databáze nepřihlásil minimálně po dobu 6 po sobě následujících měsíců, 

b) skončila platnost smlouvy. 

VII. Výpověď smlouvy  

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
30 dnů a počíná běžet první den následující po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
druhé smluvní straně. 

VIII.  Sankční ujednání  

8.1 Nabyvatel je povinen zaplatit pořizovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 

(dvacettisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení smluvních povinností uvedených v bodu 5.5 

a 5.6 smlouvy.  

8.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

IX. Ostatní ujednání  

9.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

9.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu 

s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze, dne …………….. V Praze, dne ………….. 

 

 

 

 

RNDr. František Pelc (pořizovatel) Ing. Lubomír Fojtů (nabyvatel) 

ředitel AOPK ČR ředitel ŘVC ČR 


	smlouva o zpřístupnění databáze
	uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném znění
	I. Smluvní strany
	II. Úvodní ustanovení
	III. Předmět a účel smlouvy
	IV. Rozsah licence
	V. Další práva a povinnosti
	VI. Přístup do databáze
	VII. Výpověď smlouvy
	VIII. Sankční ujednání
	IX. Ostatní ujednání




